

ATTO N. DD 4946 DEL 13/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA RIAPERTURA DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE TECNICA PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 1 PROFESSIONISTA ESTERNO/A ALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE ATTRAVERSO IL RICORSO ALLE SHORT LIST, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 11693/2023 E 11891/2023, AI FINI DEL CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE PER IL RUOLO DI ESPERTO/A "PROJECT OFFICER" A SUPPORTO DELLA DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORITÀ DI GESTIONE E MONITORAGGIO PIANI PER L'ATTIVITA' DI GOVERNANCE (GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE) DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE – MI@VER-NET FINANZIATO NELL'AMBITO DEL PR 2021-2027 (FESR) – OPERAZIONE 6 – GOVERNANCE DI PROGETTO. CUP B44H22000970001

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Tavecchio Laura - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

PREMESSE

- La Commissione di Valutazione ha svolto le proprie attività nell'ambito delle sedute tenutesi a seguire nei giorni 3, 16, 24 e 29 Maggio 2024 come meglio specificato dai verbali allegati depositati agli atti presso gli uffici della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani.
- Al termine delle suddette sedute la Commissione ha reso le risultanze della propria valutazione e con DD 4654/2024 sono stati adottati i verbali ed è stata identificata la dott.ssa Esposito Eleonora quale candidata maggiormente idonea a ricoprile il ruolo di Project Officer a supporto della Direzione Specialistica autorità di gestione e monitoraggio piani per l'attività di governance (gestione, monitoraggio e rendicontazione).

CONSIDERATO CHE

- a seguito della comunicazione degli esiti della selezione in oggetto adottati con DD 4656/2024 del
 - 05 /06/2024 e pubblicati sul sito dell'Amministrazione la dr.ssa Esposito Eleonora risultata idonea ha espresso la sua volontà di non accettare l'incarico come da sua comunicazione PEC di cui al protocollo n. 0323887 del 07/06/2024.
- Considerato che ai sensi dell'articolo 6 dell'Avvio del procedimento adottato con Determinazione Dirigenziale n. 3303/2024 del 24/04/2024, a seguito di rinuncia del professionista ritenuto idoneo, la Commissione può riaprire i lavori ed identificare un/una ulteriore professionista ritenuto/a ideo/a tra quelli valutati al colloquio.

DATO ATTO CHE

- La Commissione si è riunita in data 10/06/2024 per riaprire i lavori ed identificare un/una eventuale professionista idoneo/a;
- Al termine della suddetta seduta la Commissione ha ritenuto di identificare la dr.ssa Michela Starace quale candidata maggiormente corrispondente tra quelli posti a valutazione di colloquio nelle precedenti sedute
- Il verbale della Commissione approvato con il presente provvedimento è depositato agli atti presso gli uffici della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani;

VISTO

- ✓ Lo Statuto del Comune di Milano;
- ✓ Gli artt. l'art. 107, 153 c.5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;
- ✓ gli artt. 4 e 7 c.6 del D. Lgs 165/2001;

- ✓ l'art. 49 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- ✓ La deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2024 Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021;
- ✓ la Determinazione dirigenziale n. 7818 del 19/019/2023 recante "Approvazione dell'avviso di selezione pubblica e indizione della procedura comparativa per la formazione di short-list di esperti esterni all'amministrazione al fine del conferimento di eventuali incarichi professionali per la gestione di piani, progetti o programmi cofinanziati da fondi internazionali, europei, nazionali, regionali e/o di altri enti pubblici e/o privati";
- ✓ le Determinazioni Dirigenziali n. 11693/2023 del 11/12/2023 e n. 11891/2023 del 14/12/2023 di adozione dei lavori resi dalla Commissione e la pubblicazione delle short list degli/delle idonei/e.;
- ✓ La Determinazione Dirigenziale n.3303 del 24/04/2024 con la quale si è data avvio alla procedura di selezione.;
- ✓ La determinazione dirigenziale n.4654/2024 ad oggetto approvazione dei lavori della commissione tecnica;

DETERMINA

- di approvare il verbale della Commissione di Valutazione, allegato al presente dispositivo e conservato agli atti presso gli uffici della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani;
- di dare atto che, a seguito della valutazione esperita dalla Commissione, la dr.ssa Starace Michela risulta la professionista maggiormente idonea al ruolo di "Project Officer" a supporto della direzione specialistica autorità di gestione e monitoraggio piani
- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Comune di Milano
- di procedere all'affidamento dell'incarico con successivo provvedimento dirigenziale.

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani) Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)